МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От  11.03.2015 года                                                                  № 17
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения № 36 от 08.10.2010 «Об установлении земельного налога на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом  Середского сельского поселения, Муниципальный Совет Середского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения № 36 от 08.10.2010 «Об установлении земельного налога на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области», изложив раздел 2 решения в следующей редакции:
«2. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

а) Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектами налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

б) Налогоплательщики – физические лица  уплачивают земельный налог в срок,  установленный Налоговым кодексом Российской Федерации на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

в) Налогоплательщики – организации  уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее числа месяца (30 апреля, 31 июля, 31 октября), следующего за истекшим отчетным периодом.

Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков – организаций установить не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Северянка.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава Середского
сельского поселения

                      А.Е.Максименко
PAGE
1